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ABSTRACT

Objective: This is a descriptive and cross-sectional study conducted to assess the relationship between 
problematic mobile phone use of nursing students and their communication skills together with social 
support levels.

Methods: The population of the study was created by 210 students enrolled at the faculty of health sci-
ences of a university in the east of Turkey, and the sample was created by 190 persons who volunteered to 
participate in the study and who were continuing their education during the date of the study. “Descriptive 
Information Form,” “Problematic Mobile Phone Use Scale,” and “Assessment of Communication Skills 
Scale” were used in the collection of data.

Results: Mean score from problematic mobile phone use of students that participated in the study was 
determined as 28.64 ± 8.96 while their mean communication skills score was determined as 75.28 ± 10.88. 
The negative relationship was determined between Problematic Mobile Phone Use and Communication 
Skills Assessment, and a statistically significant decrease was established in the score received from the 
communication skills assessment scale as problematic mobile phone use increased (P < .001).

Conclusion: As problematic the use of mobile phone that is used by all of the students participating in the 
study increases, the communication skills decrease.
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ÖZ

Amaç: Bu araştırma hemşirelik öğrencilerinin cep telefonunu problemli kullanımı ile iletişim becerileri ve sosyal destek düzeyleri arasındaki ilişkiyi ince-
lemek amacıyla tanımlayıcı-kesitsel tasarımda yapılmıştır.

Yöntemler: Araştırmanın evrenini Türkiye’nin doğusunda bir üniversitenin sağlık bilimleri fakültesine kayıtlı olan 210 öğrenci, örneklemini ise araştırma 
tarihinde öğrenimine devam eden, araştırmaya katılmaya gönüllü olan 190 kişi oluşturmuştur. Verilerin toplanmasında “Tanımlayıcı Bilgi Formu,” “Cep 
Telefonunu Problemli Kullanım Ölçeği” ve “İletişim Becerilerini Değerlendirme Ölçeği” kullanılmıştır.”

Bulgular: Araştırmaya katılan öğrencilerin cep telefonunu problemli kullanım ölçeği puan ortalaması 28,64 ± 8,96, iletişim becerileri puan ortalaması ise 
75,28 ± 10,88 olarak saptanmıştır. Araştırmada, Cep Telefonu Problemli Kullanımı ile İletişim Becerileri Değerlendirme arasında negatif bir ilişki olduğu 
ortaya çıkmış, cep telefonu problemli kullanımı arttıkça iletişim becerileri değerlendirme ölçeği puanında istatistiksel olarak anlamlı bir azalma olduğu 
saptanmıştır (P<,001). 

Sonuç: Araştırmaya katılan öğrencilerin tamamının kullandığı cep telefonunun problemli kullanımı arttıkça iletişim becerileri azalmaktadır. 

Anahtar Kelimeler:  Cep telefonu, hemşirelik, iletişim, problemli kullanım, sosyal destek

GİRİŞ

Günümüzde cep telefonu, konuşmanın yanı sıra sosyal medya 
ve internet gibi kaynaklara ulaşım için de kullanılan, hayatımızın 
vazgeçilmez bir parçasıdır ve tüm dünya nüfusunun neredeyse 
tamamına yakını cep telefonu kullanmaktadır.1-5

Özellikle akıllı telefonlarının pek çok işlevinin olması (iletişim kurma, 
bilgi arama, oyunlar ve uygulamalar, fotoğraf/video çekme gibi), 
yüksek bellek kapasitesi ayrıca istenilen her an internete kolaylıkla 
ulaşımı sağlaması gibi özellikleri sayesinde; kullanım süresi giderek 
artmaktadır.2,6,7

Dünya genelindeki dijital verileri ortaya koyan ve küresel dijital 
karne olarak da kabul edilen We Are Social’ın 2021 yılı raporuna 
göre; tüm dünyada insanlar, günlük yaklaşık 7 saatini internette 
geçirmektedir. Bu da hayatımızın yaklaşık yüzde 42’sini çevrimiçi 
olarak geçirdiğimiz anlamına gelmektedir. Tüm dünyada internet 
erişiminin %92,6’sının cep telefonları ile yapıldığı ve cep telefonu 
kullanıcı sayısının 2020 yılı başından 2021 yılına kadar 1,8 arttığı 
rapor edilmektedir.1

Aynı rapora göre; Türkiye’de insanlar günlük yaklaşık 8 saat inter-
net kullanımı ile bu açıdan dünya ülkeleri arasında 12. sırada yer 
almaktadır.1 TÜİK’in 2020 yılı Hanehalkı Bilişim Teknolojileri Kullanım 
Araştırması’na göre; 16-74 yaş arası nüfusun nerdeyse tamamı 
(%95,3) cep telefonu kullanmaktadır.8 Bu veriler, Türkiye’de internet 
ve cep telefonu kullanımının oldukça yaygın ve Dünya ortalamasının 
üzerinde olduğunu ortaya koymaktadır. 

Cep telefonlarının bireylerin ihtiyaçlarından fazla ve aşırı 
kullanımı cep telefonunun problemli kullanım davranışını ortaya 
çıkarabilmektedir.9-11 Son zamanlarda yapılan çalışmalar cep tele-
fonunun problemli kullanıldığını ve cep telefonunu bağımlılığı 
kavramının giderek arttığını ortaya koymaktadır. Problemli ve aşırı 
cep telefonu kullanımı, kişilerde fiziksel, psikolojik ve sosyal pek çok 
sorunun ortaya çıkmasına neden olmaktadır.2,4,5,12 

Roser ve arkadaşlarının İsviçre’de adölesanların problemli cep 
telefonu kullanımı ve akıl sağlığı ile ilgili yaptıkları bir çalışmada; 
problemli cep telefonu kullanımı, bozulmuş psikoloji, bozulmuş 

ebeveyn ve okul ilişkileri ve daha fazla davranış problemi ile 
ilişkilendirilmiştir.5 Ayrıca benzer şekilde depresyon, anksiyete gibi 
semptomlarla da ilişkilendiren çalışmalar mevcuttur.10,12-14

Yapılan çalışmalarda, cep telefonu problemli kullanımının ve cep 
telefonu aracılığıyla erişilen sosyal medya kullanımının özgüveni 
azalttığı, kişilerarası iletişimde başarısızlık ve yalnızlığa neden 
olduğu, uyku kalitesini bozduğu ortaya koyulmuştur.2,14-16

Oysaki bir iletişim aracı olan cep telefonunun kişiler arası iletişimi 
arttırması ve sosyalleşmeyi olumlu etkilemesi beklenmektedir. 

Cep telefonunun problemli kullanımının sosyal sağlık ve iletişim üzeri-
ndeki etkileri önemli ve araştırılması gereken bir konudur. Literatürde, 
hemşirelerde ve hemşirelik öğrencilerinde problemli kullanımın 
sosyal sağlık ve iletişim üzerine etkilerini inceleyen bir çalışmaya 
rastlanmamıştır. Hemşirelik öğrencileri ise, hem gelecekte yüz yüze 
iletişimin vazgeçilmez olduğu mesleklerden birini icra edecekleri için 
hem de cep telefonu problemli kullanımı açısından riskli olan üniver-
site döneminde oldukları için özellikle ele alınması gereken bir grup-
tur.17 Hemşirelerin hasta ve yakınlarıyla etkili iletişim ve kişilerarası 
ilişkiler geliştirmesinin tedaviye uyumu, iyileşme sürecini, sağlığın 
koruma ve geliştirilmesini, motivasyonun artmasını ve anksiyetenin 
azalmasını olumlu etkilediği belirlenmiştir.18 Hemşirelerin gerek hasta 
ve yakınları gerekse birlikte çalıştığı ekip arkadaşlarıyla sürekli iletişim 
içinde olması ve sosyal uyumunun iyi olması önemlidir. Bu çalışma, bu 
nedenle birer hemşirelik adayı olan hemşirelik bölümü öğrencilerinin 
cep telefonu problemli kullanım düzeyi ile iletişim becerileri ve sosyal 
destek arasındaki ilişkisinin belirlenmesi amacıyla yapılmıştır.

Araştırmanın Hipotezleri
H0: Öğrencilerin cep telefonu problemli kullanım düzeyleri ile iletişim 
becerileri arasında fark yoktur. 

H1: Öğrencilerin cep telefonu problemli kullanım düzeyleri ile iletişim 
becerileri arasında fark vardır. 

YÖNTEM

Kesitsel tipteki bu araştırma, bir üniversitenin hemşirelik fakültesinde 
öğrenim gören öğrencilerin ‘Cep Telefonu Problemli Kullanımı İle 
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İletişim Becerileri ve Sosyal Destek Arasındaki İlişkinin Belirlenmesi’ 
amacıyla yapılmıştır. 

Evren ve Örneklem
Araştırmanın evrenini Türkiye’nin Doğu Anadolu Bölgesinde 
bir üniversitenin hemşirelik fakültesine kayıtlı olan 210 öğrenci 
oluşturmaktadır. Bu çalışmada; 0,03 etki büyüklüğü (cohen kriter-
leri kullanılarak), 0,05 yanılgı düzeyi ve 0,95 temsil gücüyle gerekli 
olan minimum örneklem sayısı güç analiziyle 138 kişi bulunmuştur. 
Araştırmada örneklem seçiminde tüm öğrencilere ulaşılmış ve 
araştırma, gönüllü olarak çalışmayı kabul eden 190 öğrenci ile 
 tamamlanarak, evrenin %90’ı araştırmaya dâhil edilmiştir.

Veri Toplama
Araştırmanın verileri, Mart-Haziran 2018 tarihleri arasında 
araştırmacılar tarafından toplanmıştır. Verilerin toplanmasında 
“Tanımlayıcı Bilgi Formu”, “Cep Telefonunu Problemli Kullanım 
Ölçeği” ve “İletişim Becerilerini Değerlendirme Ölçeği” kullanılmıştır. 
Bu çalışma için üniversitede sağlık bilimleri fakültesi’nde başka bir 
bölümde öğrenim gören 20 öğrenci ile pilot uygulama yapılmıştır. 
Veriler yüz yüze görüşme yöntemiyle toplanmıştır.

Veri Toplama Araçları

Tanımlayıcı Bilgi Formu: Bu araştırmaya katılmayı kabul eden 
katılımcılara tanıtıcı bilgileri toplamak amacıyla araştırmacılar 
tarafından geliştirilmiştir. Bu form, sosyo-demografik özellikler (yaş, 
cinsiyet, sınıf, gelir düzeyi) ve konuyla ilgili soruları içeren toplam 12 
sorudan oluşmaktadır.

Cep Telefonunu Problemli Kullanım Ölçeği: Cep Telefonu Problemli 
Kullanım Ölçeği (PU), Augner ve Hacker13 tarafından Avusturya’da 
geliştirilmiştir. Ölçek cep telefonu aşırı kullanımı, cep telefonu ile bazı 
psikolojik değişkenlerin ilişkisi ve cep telefonunun uzun süreli 
kullanımına bağlı oluşabilecek olumsuz etkileri ölçmek amacıyla 
Almanca olarak geliştirilmiştir. Ölçek, Türkçeye Tekin ve ark19 tarafından 
uyarlanmıştır. Cep Telefonu Problemli Kullanım Ölçeği; bağımlılık, 
sosyal ilişkiler ve sonuçlar olmak üzere üç alt bölümden oluşmaktadır. 
Bağımlılık ve sosyal ilişkiler bölümünde yer alan her bir madde 0-4 
puan (0 = kesinlikle katılmıyorum, 4 = kesinlikle katılıyorum), sonuçlar 
bölümünde yer alan her bir madde ise 0 (hiç) – 4 (çok sık) puan likert 
skalası aracılığı ile puanlandırılmaktadır. Alınan her bir cevabın puanları 
toplanarak toplam puana ulaşılmaktadır. Ölçeğin tamamı için toplam 
puan 0-80 arasında değişmektedir. Yüksek puan almak kişinin cep 
telefonunu problemli kullandığını göstermektedir. Ölçeğin güvenilirlik 
analizleri için hesaplanan cronbach alfa değeri 0,85’dır.19 Bu 
araştırmada cronbach alfa 0,78 olarak saptanmıştır.

İletişim Becerilerini Değerlendirme Ölçeği: Bireylerin iletişim 
becerilerini nasıl değerlendirdiklerini anlamak amacıyla Korkut 
(1996) tarafından geliştirilmiş, "her zaman" dan "hiçbir zaman" a 
kadar derecelendirilmiş, 5”li likert tipi bir ölçektir. Ölçek toplam 25 
ifadeden oluşmaktadır. Elde edilebilecek en yüksek puan 100, en 
düşük puan ise 0 dır. Puanın fazla oluşu bireylerin iletişim becerilerini 
olumlu yönde değerlendirdiklerini yansıtmaktadır. Ölçeğin geçerlik 
ve güvenilirlik çalışmaları aynı kişi tarafından yapılmış ve alfa iç 
tutarlılık katsayısı 0,80 bulunmuştur.20,21 Bu çalışmada iç tutarlılık 
katsayısı 0,89 olarak belirlenmiştir.

İstatistiksel Analiz
Toplanan verilerin analizi Statistical Package for Social Science 22.00 
(IBM SPSS Corp., Armonk, NY, USA) Paket Programı kullanılarak 

yapılmıştır. Araştırma verileri değerlendirilirken, tanımlayıcı istatis-
tiksel metotların (Ortalama, standart sapma, Medyan, Frekans, 
Oran, Minimum, Maksimum) yanı sıra verilerin dağılımı Shapiro 
Wilk testi ile değerlendirilmiştir. Ayrıca verilerin analizinde; yüzdelik 
oran, frekans, korelasyon testleri; ayrıca iki grup karşılaştırmalarında 
bağımsız gruplarda t testi ve Mann Whitney-U, ikiden fazla grup 
karşılaştırılmasında ise tek yönlü varyans analizi ve Kruskall Wallis 
Testi testi kullanılmıştır. 

Etik İlkeler
Araştırmanın yürütülebilmesi için, Bingöl Üniversitesi Bilimsel Araştırma 
ve Yayın Etik Kurulu’ndan (Tarih: 5 Haziran 2015, No: 79879538/044) 
izin alınmıştır. Öğrencilere gerekli açıklamalar yapıldıktan sonra, 
gönüllülük ve gizlilik ilkesi doğrultusunda veriler toplanmıştır. 

BULGULAR

Öğrencilerin sosyo-demografik özelliklere göre Cep Telefonu 
Problemli Kullanım Ölçeği ve İletişim Becerilerini Değerlendirme 
Ölçeği puan ortalamalarının dağılımları görülmektedir. Araştırma 
kapsamına giren öğrencilerin %75,3’ü kadın, %50,6’sı 20-23 yaş 
aralığında, %54,2’sinin aylık gelirleri giderlerine denk olduğu 
belirlenmiştir. Araştırma kapsamına giren öğrencilerin %61,6’sının 1. 
sınıf öğrencisi olduğu, annelerinin %58,4’ünün ilköğretim mezunu, 
babalarının %48,4’ünün ilköğretim mezunu olduğu saptanmıştır. 
Öğrencilerin cinsiyet, yaş, sınıf, gelir, anne baba eğitim durumlarına 
göre ölçek puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 
olmadığı saptanmıştır (Tablo 1).

Öğrencilerin sosyal destek ve iletişime ilişkin özelliklerine göre 
Cep Telefonu Problemli Kullanım Ölçeği ve İletişim Becerilerini 
Değerlendirme Ölçeği puan ortalamalarının dağılımı Tablo 2’de 
verilmiştir. Öğrencilerin iletişime yönelik bilgileri incelendiğinde; 
%64,2’sinin öğrenimi süresince iletişim dersi aldığı belirlenmiştir. 
Öğrencilerin sosyal hayatı değerlendirmeleri istendiğinde %44,7’si 
iyi olarak nitelendirmiş, %66,8’i sosyal desteği ailesinden aldığını 
belirtmiştir. Öğrencilere “iletişim cep telefonundan etkilenir 
mi?” diye sorulduğunda %96,3’ü evet şeklinde yanıt vermiştir. 
Öğrencilerin %56,8’i cep telefonunu sosyal medya amacıyla 
kullandığı ve %48,9’u günde 3-4 saat arasında cep telefonu 
kullandığı belirlenmiştir (Tablo 2). Öğrencilerden sosyal hayatı çok 
iyi olarak belirtenlerin İletişim Becerilerini Değerlendirme Ölçeği 
puan ortalamasının daha yüksek olduğu ve gruplar arasındaki 
farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır (P < ,001). 
Öğrencilerden özel bir kişiden sosyal destek aldığını belirten-
lerin Cep Telefonu Problemli Kullanım Ölçeği puan ortalamasının 
aile ve arkadaşlarından destek alanlara göre daha yüksek olduğu 
ve gruplar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu 
belirlenmiştir (P < ,001). Öğrencilerin cep telefonunu sosyal medya 
amacı ile kullananların Cep Telefonu Problemli Kullanım Ölçeği 
puan ortalamasının diğer gruplara göre daha yüksek olduğu 
ve gruplar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu 
saptanmıştır (P < ,001).

Araştırmada, öğrencilerin cep telefonu problemli kullanım ölçeği 
puan ortalaması 28,64 ± 8,96, iletişim becerilerini değerlendirme 
ölçeği puan ortalaması 75,28 ± 10,88 olarak saptanmıştır (Tablo 3). 

Araştırmada, öğrencilerin Cep Telefonu Problemli Kullanım Ölçeği 
puan ortalamaları ile İletişim Becerilerini Değerlendirme Ölçeği 
puan ortalamaları arasındaki ilişki Pearson Korelasyon Analizi 
ile incelenmiştir. Cep Telefonu Problemli Kullanımı ile İletişim 
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değerlendirme arasında negatif bir ilişki olduğu ortaya çıkmış, cep 
telefonu problemli kullanımı arttıkça iletişim değerlendirme ölçeği 
puanında istatistiksel olarak anlamlı bir azalma olduğu saptanmıştır 
(P < ,001) (Tablo 4). 

TARTIŞMA

Günümüzde cep telefonu, artık sadece bir uzaktan iletişim aracı 
olarak kullanılmayan, farklı birçok amaca hizmet eden bir araç 

Tablo 1. Öğrencilerin Sosyo-Demografik Özelliklerine Göre Ölçek Puan Ortalamalarının Dağılımı

Özellikler Sayı % Cep Telefonu Problemli Kullanım Ölçeği İletişim Becerilerini Değerlendirme Ölçeği
Cinsiyet
 Kadın 143 75,3 29,31 ± 9,46 76,02 ± 10,74
 Erkek 47 24,7 26,59 ± 6,93; t = 1,815; P = ,071 73,06 ± 11,13; t = 1,622; P = ,106
Yaş
 17-19 yaş 83 43,7 26,22 ± 7,54 75,72 ± 9,67
 20-23 yaş 100 52,6 29,71 ± 8,13 74,79 ± 11,33
 24 ve üzeri 7 3,7 28,57 ± 9,67; KW = 3,965; P = ,457 77,28 ± 17,96; KW = 0,549; P = ,760
Gelir Düzeyi
 Gelir giderden düşük 71 37,4 28,05 ± 9,11 75,42 ± 11,55
 Gelir gidere eşit 103 54,2 29,22 ± 8,82 74,86 ± 10,69
 Gelir giderden fazla 16 8,4 27,50 ± 9,47; KW = 1,130; P = ,568 77,43 ± 9,32; KW = 0,723; P = ,697
Sınıf 
 1. Sınıf 117 61,6 27,41 ± 8,19 74,32 ± 10,73
 2. Sınıf 23 12,1 29,26 ± 6,78 77,34 ± 9,13
 3. Sınıf 50 26,3 31,22 ± 10,95; KW = 4,426; P = ,109 76,60 ± 11,88; KW = 2,063; P = 2,356
Anne Eğitim Durumu
 Okuryazar 46 24,2 26,13 ± 7,49 73,93 ± 11,41
 İlköğretim 111 58,4 29,45 ± 9,33 76,21 ± 10,78
 Lise ve üzeri 33 17,4 29,39 ± 9,15; F = 2,419; P = ,092 74,06 ± 10,48; F = 0,968; P = ,382
Baba Eğitim Durumu
 Okuryazar 12 6,3 25,83 ± 7,50 74,00 ± 11,56
 İlköğretim 92 48,4 28,19 ± 9,22 74,34 ± 10,82
 Lise ve üzeri 86 45,3 29,51 ± 8,83; KW = 2,937; P = ,230 76,47 ± 10,87; KW = 1,915; P = ,384

Tablo 2. Öğrencilerin Sosyal Destek ve İletişime İlişkin Özelliklerine Göre Ölçek Puan Ortalamalarının Dağılımı

Özellikler Sayı % Cep Telefonu Problemli Kullanım Ölçeği İletişim Becerilerini Değerlendirme Ölçeği
İletişim Dersi Alma Durumu
 Evet 122 64,2 28,34 ± 8,67 75,91 ± 11,23
 Hayır 68 35,8 29,17 ± 9,49; t = 0,612; P = ,541 74,16 ± 10,22; t = 1,066; P = ,288
Sosyal Hayatı Değerlendirme
 Hiç iyi değil 7 3,7 25,28 ± 7,45 61,85 ± 9,78
 Orta 73 38,4 29,63 ± 9,74 73,56 ± 11,03
 İyi 85 44,7 28,64 ± 8,14 75,83 ± 9,59
 Çok iyi 25 13,2 26,68 ± 9,56; KW = 3,413; P = ,332 82,24 ± 10,43; KW = 20,031; P = ,000
Sosyal desteği kimden alırsınız?
 Aile 127 66,8 27,75 ± 8,56 75,11 ± 10,86
 Arkadaş 44 23,2 28,97 ± 8,15 77,11 ± 11,35
 Özel bir kişi 19 10,0 33,78 ± 11,73; KW = 6,147; P = ,036 72,26 ± 9,57; KW = 2,313; P = ,315
İletişimin Cep Telefonundan  
Etkilenme Durumu
 Evet 183 96,3 28,68 ± 9,01 75,13 ± 10,93
 Hayır 7 3,7 27,42 ± 8,18; U = 608,000; P = ,820 79,28 ± 9,23; U = 502,000; P = ,332
Cep Telefonu Kullanım Amacı
 Sosyal Medya 108 56,8 31,08 ± 9,40 74,91 ± 10,55
 Konuşma, mesaj 25 13,1 23,45 ± 6,20 76,83 ± 11,05
 Eğitim 57 30,0 26,15 ± 7,43; KW = 22,138; P = ,000 75,35 ± 11,55; KW = 0,491; P = ,782
Günlük Cep telefonu Kullanma Süresi
 1 saat altı 4 2,1 21,50 ± 4,04 67,00 ± 5,88
 1-2 saat 43 22,6 25,11 ± 7,10 73,58 ± 13,12
 3-4 saat 93 48,9 28,72 ± 8,22 75,05 ± 10,27
 5 saat ve üzeri 50 26,3 32,10 ± 10,55; KW = 15,227; P = ,002 77,86 ± 9,70; KW = 5,836; P = ,120
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olduğu bilinmektedir. Ayrıca cep telefonu, çağımızda neredeyse 
bilgisayarın gösterdiği bütün özellikleri gösterebilme özelliği 
bulunmaktadır. Amacına uygun olarak kullanıldığı takdirde iletişim 
üzerinde de oldukça etkili olan bir araç olduğunu belirtmek gerek-
mektedir. Ancak özellikle gençlerde yaygın biçimde kullanılmasına 
ve kullanımın problem oluşturma seviyesine gelmesi, iletişim 
sorunlarının oluşmasına neden olduğu söylenebilir. Bireylerde var 
olan kişilik özelliklerinin iletişim becerileri üzerinde etkili olduğunu 
düşünürsek, problemli cep telefon kullanımı iletişim becerile-
rini de etkileyebilir. Problemli cep telefon bağımlılığının iletişim 
becerileri ile arasındaki ilişkiyi cinsiyet, yaş, sınıf düzeyi, anne ve 
baba eğitim durumu, iletişim dersi alma durumu, sosyal hayatı 
değerlendirme, iletişimin cep telefonundan etkilenme durumu, cep 
telefonu kullanım amacı ve günlük cep telefonu kullanma süresi 
gibi değişkenler üzerinden incelemenin literatüre katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir. 

Cinsiyetlere göre bakıldığında, öğrencilerin problemli cep telefonu 
kullanım ölçeği puanları ve iletişim becerileri arasında anlamlı bir 
fark bulunmamıştır. Bozkurt ve Minaz20 yaptığı çalışmada cinsiyet 
değişkeni ile akıllı telefon bağımlılığı arasında bir ilişki bulunmadığı 
bildirilmiştir. Yapılan bir başka çalışmada da üniversite öğrencilerinin 
iletişim becerileri farklı özellikler yönünden incelenmiş, cin-
siyetin iletişim becerileri üzerinde anlamlı bir fark oluşturmadığı 
saptanmıştır.21 Bu bulgular çalışma bulgularını destekler nitelikte-
dir. Günümüz çağında cep telefonu kullanımı, cinsiyet noktasında 
farklılık göstermeyen bir durumdur. Özellikle adölesan ve genç 
olarak tanımlayabileceğimiz grup olan üniversite öğrencilerinde cep 
telefonu kullanmanın cinsiyet açısından fark bulunmaması beklenen 
bir durumdur.

Yaş gruplarının problemli cep telefonu kullanım ölçeği puanları 
ve iletişim becerileri üzerindeki etkisini incelediğimizde, yaş 
grubu ile problemli cep telefonu kullanımı ve iletişim becerile-
rini puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı ilişki 
saptanmamıştır. Cep telefonu bağımlılığına yönelik yapılan birçok 
çalışmada yaş grupları ile cep telefonu kullanımına yönelik anlamlı 
ilişki olmadığı bildirilmiştir.20-23 Problemli cep telefonu kullanımına ek 
olarak, iletişim becerileri de yaş grubuna göre farklılık göstermeme-
ktedir.22 Erözkan24 üniversite düzeyindeki öğrencilerle yapılmış 
olan araştırma yaşın iletişim becerileri üzerinde yordayıcı bir etkisi 
olmadığını ortaya koymuştur. Taşkın25 2012 yılında yapmış olduğu 
araştırma da bu sonucu destekler niteliktedir. Araştırmanın üniver-
site öğrencileri üzerinde yapılıyor olması, benzer yaşam olaylarını 
yaşamasından dolayı yaş gruplarının iletişim becerileri üzerinde etkili 
olmadığı düşünülebilir. 

Çalışmanın önemli bir diğer sonucu öğrencilerin cep telefonunu 
büyük oranda sosyal medya amacıyla kullandıkları ve sosyal medya 

kullanım süresi arttıkça problemli cep telefon kullanım düzeyinin 
yükseliyor olmasıdır. Akıllı cep telefonlarının önemsenmesi ger-
eken özelliklerinden birisi de sosyal medya araçlarının kullanımını 
kolaylaştırabilmesidir. Akıllı telefonlarla aracılığıyla çok basit ve 
ulaşılabilir bir uygulama sayesinde Facebook, Whatsapp, Instagram, 
Twitter gibi milyonlarca kullanıcıya sahip sosyal ağları kullan-
mak mümkün olmaktadır. “Ülkemizdeki internet kullanıcılarının 
kullanım amaçlarının istatistiklerine bakıldığında internet kullanım 
amaçlarının başında sosyal medya kullanımı gelmektedir. 2011 yılında 
sosyal ağları kullanım oranı %50,8 iken, 2016 yılına gelindiğinde bu 
oranın %82,4 olduğu görülmektedir.”26,27 Ayrıca yapılan bir çalışmada 
hemşirelik bölümü öğrencilerinin cep telefonunu en çok sosyal ağ 
hesaplarına erişme amacıyla kullandıklarını göstermiştir.28 Bir başka 
çalışmada öğrencilerin interneti sosyal ağ sitelerine girmek, elek-
tronik posta göndermek, araştırma yapmak, haber okumak amacıyla 
kullanıldığı belirtilmiştir.29 Yine benzer bir çalışmada öğrencilerin 
interneti kullanma amaçlarında ilk sırada bilgi alışverişi, 2. olarak sos-
yal ağlar olduğu bildirilmiştir.30 Öğrenciler üzerinde yapılan bir başka 
çalışmada ilk sırada video izleme ve ikinci sırada sohbet etmenin 
yer aldığı belirtilmiştir.31 Bu sonuçlar üniversite öğrencilerinde cep 
telefonu kullanma ve internete bağlanma amaçları arasında sosyal 
medyayı kullanmanın ilk dört sırada yer aldığını göstermektedir. 
Kişilerarası iletişim kurmada önemli bir araç haline gelmiş olan 
sosyal medyayı kullanıcılar direk bir şekilde iletişim kurma amacıyla 
kullanılmaktadır. Doğrudan iletişim kurmak birçok kişide stres ve 
kaygı düzeyini artıracağı için kullanıcılar daha çok sosyal medyayı 
tercih edebilmektedirler.32 Bu sonuçlara bakıldığında sosyal medya 
kullanım oranı arttıkça problemli cep telefonu kullanımının da 
artabileceği söylenilebilir.

Katılımcıların günlük ortalama akıllı telefon kullanım süresinin prob-
lemli cep telefonu kullanma ölçek puanlarını etkilediği görülmüştür. 
En düşük problemli cep telefonu kullanım ölçeği puanı günlük bir saa-
tten az cep telefonu kullanan üniversite öğrencilerinde belirlenmiştir. 
Buna karşın en yüksek problemli cep telefonu kullanım ölçeği puanına 
sahip olan üniversite öğrencileri günlük beş saatten fazla cep tele-
fonu kullanan öğrencilerdir. Bu bulgular doğrultusunda cep telefonu 
kullanım süresi arttıkça problemli cep telefonu kullanımının arttığını 
kanıtlar niteliktedir. Yapılan bir çalışmada öğrencilerin günlük cep 
telefonu kullandıkları saat ile telefon bağımlılıkları arasında anlamlı 
bir fark olduğu saptanmış ve süre arttıkça ölçek puanlarının arttığı 
bildirilmiştir.33 Bunun yanında, günlük ortalama akıllı telefon kullanım 
süresinin iletişim becerileri üzerinde bir etkisi olmadığı saptanmıştır. 

Araştırmada öğrencilerin ailelerinden sosyal destek alanların prob-
lemli cep telefonu kullanım ölçeği puanlarının azaldığı saptanmıştır. 
Yapılan bir çalışmada aileden, arkadaşlardan ve öğretmenden alınan 
sosyal destek ile internet bağımlılığı puanları arasında negatif yönlü 
yüksek düzeyde bir ilişki bulunmuştur.34 Benzer diğer bir araştırmada 
aileden alınan ve arkadaşlardan alınan desteğin internet bağımlılığını 
yordadığı ifade edilmiştir.35 Özel bir kişiden sosyal destek alabilmek 
için cep telefonu kullanım süresinin artabileceği ve bu yüzdende 
bağımlılık düzeyinin artacağı düşünülmektedir. Çalışma bulguları 
da aile desteğinin ne kadar önemli olduğunu, cep telefonu kullanım 
sıklığını azaltabileceğini göstermektedir. Bu yüzden hem kitle iletişim 
araçları kullanılarak, hem de bireysel ya da grup eğitimlerinde aile 

Tablo 3. Öğrencilerin Cep Telefonu Problemli Kullanım Ölçeği ve İletişim Becerilerini Değerlendirme Ölçeği Puan Ortalamalarının Dağılımları

Ölçekler Madde Sayısı Min-Max X±SS
Cep Telefonu Problemli Kullanım Ölçeği 20 13-66 28,64 ± 8,96
İletişim Becerilerini Değerlendirme Ölçeği 25 37-100 75,28 ± 10,88

Tablo 4. Öğrencilerin Cep Telefonu Problemli Kullanımı ve İletişim 
Becerileri Puan Ortalamaları Arasındaki İlişki

Ölçekler
Cep Telefonu Problemli 

Kullanım Ölçeği
İletişim Becerilerini Değerlendirme Ölçeği r=−0,782

P < ,001
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içi iletişimin ne kadar önemli olduğu vurgulanmalı ve artırılması için 
gerekli girişimler ve eğitimler yapılmalıdır. 

Çalışma sonuçlarına göre üniversite öğrencilerinin cep telefonu prob-
lemli kullanımı ile iletişim becerileri arasında orta düzeyde ve nega-
tif yönde anlamlı bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Yapılan alanyazın 
taraması sonucunda yapılan bir çalışmada sosyal medya bağımlılık 
düzeyi arttıkça iletişim becerilerinin azaldığı tespit edilmiştir.36 Başka 
bir araştırmada katılımcıların iletişim becerileri arttıkça akıllı telefon 
bağımlılıklarının azaldığı görülmüştür.37 Bu çalışmalar bulgularımızla 
benzer nitelikle sonuçlar ortaya koymaktadır.

Bu araştırmada; öğrencilerin tamamının kullandığı cep telefonunun 
problemli kullanımı arttıkça iletişim becerileri azalmaktadır. Bireylerle 
birebir iletişim kurması ve iletişim becerilerini arttırması gereken 
hemşirelik, ebelik, yaşlı bakımı gibi profesyonellerin öğrencilik 
sırasında; cep telefonunu gerekli olduğu kadar kullanması, iletişim 
becerilerini geliştirme, kitap okuma, ders çalışma ve yüz yüze iletişime 
de zaman ayırmaları, cep telefonu ve iletişim arasındaki ilişkinin 
başka araştırma materyalleriyle de değerlendirilmesi önerilebilir. 
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